—1—

桂考院〔2025〕83 号

自治区招生考试院关于做好
2025年香港、澳门特别行政区

高等学校在我区招收自费生工作的通知

各市、县（市、区）教育局，各高等学校：

2025 年香港、澳门特别行政区共有 21 所高等学校在广西招

收自费生。现将有关事项通知如下：

一、香港特别行政区高等学校招收自费本科生办法

（一）招生院校

香港中文大学、香港城市大学、香港浸会大学、香港岭南

大学、香港教育大学、香港理工大学、香港科技大学、香港大

学、香港演艺学院、香港都会大学、香港树仁大学、东华学院、

香港恒生大学、香港高等教育科技学院等 14 所高等学校。

（二）招生对象

户籍在广西且已参加我区 2025 年普通高校招生考试（以下

简称高考）报名的考生。

（三）报名

1.报考香港浸会大学、香港岭南大学、香港教育大学、香

港理工大学、香港科技大学、香港大学、香港演艺学院、香港

广 西 壮 族 自 治 区 招 生 考 试 院

—2—

都会大学、香港树仁大学、东华学院、香港恒生大学、香港高

等教育科技学院（以下简称香港 12 所单招院校）的考生直接向

招生院校报名。

2.报考香港中文大学、香港城市大学的考生按报考内地普

通高等学校方式报考，统一填报志愿。

（四）录取办法

1.香港12所单招院校依据考生高考成绩和本校对考生的面

试成绩进行录取，于 7 月 7 日前完成录取工作，并将录取名单

报我院。凡被香港12所单招院校录取并经本人确认就读的考生，

不再参加今年内地统一组织的高等学校录取。

2.香港中文大学、香港城市大学安排在我区普通高校招生

本科提前批次录取，实行计算机远程网上录取。

二、澳门特别行政区高等学校招收自费本科生、预科生办法

（一）招生院校

澳门大学、澳门理工大学、澳门旅游大学、澳门科技大学、

澳门城市大学、圣若瑟大学、澳门镜湖护理学院等7所高等学校。

（二）招生对象

报考澳门 7 所高等学校自费本科生、预科生对象为户籍在

广西且已参加我区 2025 年高考报名的考生。

（三）报名

直接向招生院校报名。

（四）录取办法

根据考生的志愿，由招生院校依据考生的高考成绩及院校

—3—

的相关要求进行录取。

三、澳门特别行政区高等学校招收自费研究生办法

（一）招生院校

澳门大学、澳门理工大学、澳门科技大学、澳门城市大学、

澳门镜湖护理学院等 5 所高等学校。

（二）招生对象

报考澳门 5 所高等学校研究生的须符合以下条件之一：

1.在我区普通高等学校就读且入学前户籍也在教育部同意

招生的 31 个省、自治区、直辖市的应届本科毕业生。

2.户籍在广西的本科往届毕业生可报考工商管理、公共行

政管理专业，若报考其他专业，必须参加内地全国硕士研究生

统一入学考试且初试成绩达到国家规定的 A 类分数线。

（三）报名

直接向招生院校报名。

（四）录取办法

由招生院校直接受理，并决定是否面试和录取。如果面试

需要，招生院校自行联系内地高等学校提供场地，负责将面试

时间、地点及有关要求提前通知考生。

四、赴香港、澳门高等学校就读新生的证件办理

凡被香港、澳门高等学校录取的新生，凭学校的录取通知

书及本人身份证、户口本（赴香港读书的新生还需出具香港入

境事务处签发的进入许可文件）到户口所在地公安机关办理因

私赴香港或澳门的手续。

—4—

学生在香港、澳门就读期间，其内地户口仍保留。

五、学生管理

内地学生在香港、澳门高等学校就读期间，应遵守所在地

的法律和学校的规章制度，学习期间的思想政治教育及遇到突

发事件，由中央人民政府驻香港特别行政区联络办公室和中央人

民政府驻澳门特别行政区联络办公室分别负责管理和协助处理。

六、学历、学位

内地学生在香港、澳门学业期满，获得高等学校颁发的学

历、学位证书，国家教育行政部门予以承认。

七、毕业生就业

在香港、澳门高等学校学习的内地学生毕业后，自主择业。

八、其他事项

请各市、县（市、区）教育局和各高等学校协助做好香港、

澳门高等学校有关招生工作的宣传介绍。考生如想详实了解香

港、澳门高等学校在内地招生相关情况，可登录有关高等学校

网站查询或电话咨询。

附件：1.2025 年香港单招院校在内地招生联系及查询方式

2.2025年澳门高等学校在内地招生联系及查询方式

广西壮族自治区招生考试院

2025 年 4 月 25 日

（此件公开发布）

—5—

附件 1

2025 年香港单招院校在内地招生联系及查询方式

院校名称
截止报名

日期

面试/笔试

日期及地点
录取通知日期 学费(港币) 住宿费(港币)

查询

电话 传真 电邮及网址

香港浸会大学 6 月 11 日

设有面试的专
业将安排符合
资格的考生于 6
月下旬进行线
上面试。详情请
于 6 月中旬浏
览浸大招生网
页 公 布 :
https://admissio
ns.hkbu.edu.hk/
ug/mainland

6月下旬至7月上
旬 公 布 录 取 名
单。获录取的同
学必须于指定限
期向本校确认接
受录取，并缴付
留位费。

本科专业的修读年期
一般为四年，在香港浸
会大学修读，2025-26
学费港币 175,000 元
（日后或会调整）。

有关学生舍堂宿费
的详情，请参阅：
https://sa.hkbu.edu.
hk/en/accm/on-cam
pus-accommodation
/undergraduate-halls
/hall-fees-and-paym
ent.html ( 此 为
2024-25 年度宿费
仅供参考。2025-26
年度宿费将会调
整，请留意网页消
息公布。)

852-34112220 852-34117373

电邮
mainland@hkbu.edu.hk

网址
https://admissions.hkbu.ed
u.hk/ug/mainland

香港岭南大学 6 月 10 日

如有面试安排，
岭大将会通过邮
件或电话与相关
考生联系，敬请
留意。

将于 6 月下旬至
7 月初旬期间陆
续通知获录取同
学。获录取的同
学必须于指定限
期向本校确认接
受录取，并缴付
留位费。

教资会资助本科课程的
修读年期一般为四年。
每年学费港币 160,000
元。

非教资会资助本科课程
学费详情，请浏览网站：
https://www.ln.edu.hk/a
dmissions/ug/your-futur
e-begins-now-apply/fees
-and-scholarships

学生宿舍：每年上、
下学期合共为港币
12,100 至 16,360 元
( 教 资 会 资 助 课
程 )；港币 18,120
元至 24,580 元（非
教资会资助课程）。
相关宿舍费用有待
大学最终批准。

852-26168750 852-25725178

电邮
MLadm@LN.edu.hk

网址
https://www.ln.edu.hk/admi
ssions/ug/apply-now/mainla
nd-gaokao-applicants

mailto:mainland@hkbu.edu.hk

—6—

院校名称
截止报名

日期

面试/笔试

日期及地点
录取通知日期 学费(港币) 住宿费(港币)

查询

电话 传真 电邮及网址

香港教育大学
6 月 13 日

中午 12时正

设有面试的专
业会于 6 月下
旬安排合资格
考生进行线上
面试。面试详情
请于 6 月中旬
浏览教大招生
网 页 公 布 :
https://www.app
ly.eduhk.hk/ug/
zh-hans/mainlan
djee

6 月下旬至 7 月 7
日期间陆续通知
获录取同学。获
录取的同学必须
于指定限期向本
校 确 认 接 受 录
取，并缴付留位
费。

四年制非教育专业本
科课程／五年制教育
专业本科课程每年学
费港币 167,000 元。

学生舍堂宿费详
情 ， 请 参 阅 ：
https://www.eduhk.
hk/sao/info/student_
halls/hall_admissio
n/
(此为 2024-25 年度
宿费仅供参考)

852-29487444 852-29486162

电邮
admission@eduhk.hk

网址
https://www.apply.eduhk.h
k/ug/zh-hans/mainlandjee

香港理工大学 6 月 12 日

于 6 月下旬进

行面试。有关安

排，请于 6月中

下旬浏览理大

网 页

Study@PolyU

http://www.poly

u.edu.hk/study

6月下旬至7月初

公布录取名单。

获录取的同学必

须于指定限期向

本校确认接受录

取，并缴付留位

费。

本科课程的修读年期

一般为四年。每年学费

港币 175,000 元。

每年(不包括暑期)

约 为 港 币 16,045

元。(此为 2024/25

年度宿费仅供参

考)
852-23338455 852-23346671

电邮
ar.jee@polyu.edu.hk

网址
www.polyu.edu.hk/study

香港科技大学 6 月 10 日

面試日期：
6 月下旬

有关安排，请在
6 月中下旬浏览
网页：
https://join.hkus
t.edu.hk/zh-hans
之最新公布。

由 6月底至 7月 6
日期间陆续公布
录取名单，获录
取的同学必须于
指定限期向本校
确认接受录取，
并缴付留位费。
录取工作于7月7
日前结束。

修读年期（全部课程均
在香港科大进行）：

一般本科课程：四年
「科技及管理学双学
位课程」：五年

学费：
每学年港币185,000元

住校宿舍：每年港
币 18,144 至 29,664
元。（此为 2024-25
年度非本地生宿费
仅供参考） 852-23588384 852-23350082

电邮
ugenquiry@ust.hk

网址
https://join.hkust.edu.hk/zh

-hans

—7—

院校名称
截止报名

日期

面试/笔试

日期及地点
录取通知日期 学费(港币) 住宿费(港币)

查询

电话 传真 电邮及网址

香港大学
网上申请: 6
月 28日中午

12 时

于 6 月下旬进
行面试于网上
进行。请于 6 月
中下旬浏览网
站 了 解 详 情
www.hku.hk/ma
inland

7月7日前公布录
取名单。获录取
的同学必须于指
定限期向本校确
认接受录取，并
缴付留位费。

建筑学院、文学院、经
管学院、教育学院、法
律学院及社会科学学院
开设的课程每年学费均
为港币 198,000 元。
牙医学院、工程学院、
李嘉诚医学院及理学
院；计算与数据科学学
院及创新学院开设的
课程每年学费均为港
币 218,000 元。

港大宿舍每年宿费
约 港 币
20,000-50,000 元。
（此为 2024-25 年
度宿费仅供参考）

申请人可关注
香港大学公众

号
hongkongu191
1 并进行在线

咨询

852-35850883

电邮
prcua@hku.hk

网址
http://www.hku.hk/mainlan

d

香港演艺学
院

2024 年 12
月 10 日

个别课程仍
然继续接受
申请。详情
请参阅学院
网 页
https://www.
hkapa.edu/sc
h/admissions

2025年 1月至 5
月进行考核。按
个别课程要求，
申请者需要提
交个人表演/演
奏视频或个人
作品/习作。合
资格的申请者
将收到学院的
电邮邀请参与
面试或笔试。

7 月 4 日前公布
录取名单。获录
取的同学必须于
指定限期向本校
确认接受录取，
并缴付第一期学
费。

2024/26 学年本科课程
的非本地学生学费待
定。将于学院网站公
布
https://www.hkapa.edu
/sch/admissions/fees-a
nd-financial-aid/fees

学院沒有提供宿
舍，学生须自行安
排住宿。如有需要，
学院可在学生自行
安排住宿事宜上提
供協助。 852-25848330 852-25848722

电邮
aso.admission@hkapa.edu

网址
www.hkapa.edu

香港都会大学
2025 年 5 月

31 日

部分专业需要
面试，面试计划
于 2025 年 6 月
中旬左右进行。
有关面试具体
安 排 ， 将 于
2025 年 6 月上
旬或之前公布。

预计 2025 年 6 月
底至 7 月初公布
录取名单。获录
取的同学必须于
指定限期向本校
确认接受录取，
并缴付第一学期
学费。

本科生课程的修读年
期 一 般 为 四 年 。
2025/2026 学年学费约
为 港 币
107,600–161,160 元 。

(学费仅供参考，以我

校官网公布为准)

每年约港币 65,000
－ 85,000 元 左 右
（仅供参考）。
大学会为部份学生
统筹校外宿位，其
他学生须自行安排
住宿。如有需要，
大学可在学生自行
安排住宿事宜上提
供协助。

852-27686097

/

852-31202589

852-37065967
/

852-24062155

电邮
mia@hkmu.edu.hk /

regadmug@hkmu.edu.hk

网址
http://www.admissions.hk
mu.edu.hk/sc/ug/mainland-

ncee

—8—

院校名称
截止报名

日期

面试/笔试

日期及地点
录取通知日期 学费(港币) 住宿费(港币)

查询

电话 传真 电邮及网址

香港树仁大学

2025 年 5 月
31 日

报读社会工
作（荣誉）
学士及辅导
心理学（荣
誉）社会科
学学士课程
的截止报名
日期为 3 月
31 日

本年度报读了

以下课程为第

一志愿的申请

人需亲身莅临

香港树仁大学

进行面试 (毋

须笔试 )： 1.

「社会工作（荣

誉）学士」 2.

「辅导及心理

学（荣誉）社会

科学学士」

本处将电邮个

别通知申请人

有关面试的详

细安排。面试暂

定于 4 月下旬

举行，其他本科

课程则不设面

试/笔试。

暂定 6 月底至 7
月初个别通知获
录取之申请人。
获录取的同学必
须于指定限期向
本校确认接受录
取，并缴付相关
费用。

本科生课程的修读年

期 一 般 为 四 年 。

2025/2026 学年学费约

为 港 币 78,751 –

95,000

每月约港币 1,200 –

3,800 元
852-25707110 852-28068044

电邮

chinaadm@hksyu.edu

网址

www.hksyu.edu

—9—

院校名称
截止报名

日期

面试/笔试

日期及地点
录取通知日期 学费(港币) 住宿费(港币)

查询

电话 传真 电邮及网址

东华学院 6 月 12 日

合资格同学递
交报名申请及
上载完整的学
历文件后，将收
到本校的电邮
邀请参与面试
及/或有條件录
取通知。如获有
条件录取通知，
需于指定限期
前缴付留位费。

暂定 2025 年 6 月
底开始公布录取
名单。获录取的
同学必须于指定
限期前向本校确
认接受录取，并
缴 付 第 一 期 学
费。

1. 应用心理学(荣誉)
社会科学学士学位
(总学费港币
294,760 元)

2. 幼儿教育(荣誉)教
育学士学位 (总学
费港币 300,980 元)

3. 社商企业持续发展
(荣誉)管理学学士
(总学费港币
294,760 元)

4. 医疗资讯及服务管
理(荣誉)学士 (总学
费港币 294,760 元)

5. 生物医学(荣誉)理
学士 (总学费港币
420,200 元)

6. 法证生物医学(荣
誉)理学士 (总学费
港币 423,640 元)

7. 应用老年学 (荣誉)
理学士 (总学费港
币 347,240 元)

8. 心理学高级文凭
(总学费港币
128,780 元)

9. 幼儿教育高级文凭
(总学费港币
141,160 元)

註：东华学院将每年调
整课程的学费。

每月约港币 5,000
至 7,000 元

852-31906672 852-27825994

电邮
applytwc@twc.edu.hk

网址
www.twc.edu.hk/en/Progra
mmes/mainland_admission

—10—

院校名称
截止报名

日期

面试/笔试

日期及地点
录取通知日期 学费(港币) 住宿费(港币)

查询

电话 传真 电邮及网址

香港恒生大学
网上申请:

2025 年 6 月
10 日

2024 年 12 月至
2025 年 6 月底
进行考核。合资
格同学将收到
本校的电邮邀
请参与考核。

2025 年 6 月底开
始 公 布 录 取 名
单，获录取的申
请人将收到电邮
通知。获录取的
同学必须于指定
限 期 缴 付 留 位
费，确认接受录
取。

本科课程的修读年期
一般为四年。2025-26
年度入学之内地生将
缴付以下学费：

艺术设计 (荣誉 )文学
士课程一年级学费
港币 172,750 元

其他课程一年级学费
港币 137,520 元

(恒生大学将按香港特
区政府每年公布之综
合消费物价指数调整
年度学费)

恒生大学提供校内
及校外宿位予本科
生入住, 2025-26 年
度的住宿费可参考
官 网
(https://rc.hsu.edu.h
k/)

852-39635710 852-39635553

电邮
nladmission@hsu.edu.hk

网址
https://admission.hsu.edu.h
k/zh/undergraduate-admissi
ons2/year-1-entry2/jee2/ma

inland-jee-details2/

香港高等教育
科技学院

2025 年 6 月
12 日

(无需面试/笔
试)

于 6 月底期间陆
续 公 布 录 取 名
单。获录取的同
学必须于指定限
期前缴付第一期
学费及其他相关
费用 , 以确认接
受录取。

本科课程的修读年期
一般为四年。学费按照
学生每个学期修读的
学分计算，不同课程所
需学费略有不同。全期
四 年 学 费 为 港 币
436,920 元 至 港 币
567,600 元不等。

学生舍堂提供宿位
予就读全日制学士
学位的同学入住。
每月宿费为港币
2,200. ( 此 为
2024-25 年度宿费
仅供参考)

详情请参阅官网
(https://halls.vtc.edu
.hk/en/application/a
ccommodation-poli
cy)

852-38908000 852-38908123

电邮
thei-nls@thei.edu.hk

网址
https://thei.edu.hk/sc/admis

sion/

https://halls.vtc.edu.hk/en/application/accommodation-policy
https://halls.vtc.edu.hk/en/application/accommodation-policy
https://halls.vtc.edu.hk/en/application/accommodation-policy
https://halls.vtc.edu.hk/en/application/accommodation-policy

—11—

附件 2

2025 年澳门高等学校在内地招生联系及查询方式

部门/院校 单位 办公电话 传真 电子邮件 网址 通信地址

教育及青
年发展局

高教合作交
流处

853-8396 9278
853-8396 9365

- dcies@dsedj.gov.mo www.dsedj.gov.mo 澳门约翰四世大马路 7-9 号一楼

澳门大学

注册处(本科
入学)

研究生院(研
究生入学)

853-8822 4007

853-8822 4898

853-8822 2425

853-8822 2327

admission@um.edu.mo;

gradschool@um.edu.mo

https://reg.um.edu.mo/ad

missions/
https://grs.um.edu.mo/

注册处：中国澳门氹仔大学大马路
澳门大学, 行政楼 N6, G002 室

研究生院：中国澳门氹仔大学大马
路澳门大学, 行政楼 N6, G001 室

澳门理工
大学

招生注册处
853-8599 6103
853-8599 6111

853-2852 3746 admission@mpu.edu.mo mpu.mo/mainland 澳门高美士街澳门理工大学

澳门旅游
大学

招生及注册
处

853-8598 1280
853-8598 3127

853-8598 1273 admission@utm.edu.mo
https://www.utm.edu.mo/a
dmission/sc/home/index.h

tml
澳门望厦山澳门旅游大学

澳门科技
大学

招生处(本科

入学)
研究生院(研
究生入学)

853-8897 2221
853-8897 2228
853-8897 2262

853-2888 0022
admission@must.edu.mo

sgsad@must.edu.mo

https://ugadmissions.mus

t.edu.mo
https://pgadmissions.mus

t.edu.mo

招生处：澳门氹仔伟龙马路澳门科

技大学 O 座 O204 室
研究生院：澳门氹仔伟龙马路澳门

科技大学 O 座 O507 室

澳门城市

大学
招生事务处

853-8590 2707

853-8590 2710
853-8590 2716

853-8590 2711 ado@cityu.edu.mo

https://cityu.edu.mo/zh/

https://ado.cityu.edu.mo
/

澳门氹仔徐日升寅公马路行政楼

一楼招生事务处 A105

圣若瑟

大学
招生事务 853-8592 5677 853-2872 5517

mainland.student@usj.e

du.mo

https://www.usj.edu.mo/z

h/mainland-recruitment/
澳门青洲河边马路 14-17 号

澳门镜湖
护理学院

招生工作组
853-8295 6228
853-8295 6201

853-2872 0089 admit@kwnc.edu.mo http://www.kwnc.edu.mo/
澳门路环离岛医院大马路447号离
岛医疗综合体-澳门镜湖护理学院

大楼

*圣若瑟大学自 2021/2022 学年获准在内地试点招收研究生，而招生生源范围为北京、上海、广东等 3 个省市。生源范围及招生课程等具体情况，请向院校查询。

mailto:admission@umac.mo;gradschool@umac.mo
mailto:admission@umac.mo;gradschool@umac.mo
mailto:ado@cityu.edu.mo
https://cityu.edu.mo/zh/
https://cityu.edu.mo/zh/
https://cityu.edu.mo/zh/
mailto:mainland.student@usj.edu.mo
mailto:mainland.student@usj.edu.mo
mailto:admit@kwnc.edu.mo
http://www.kwnc.edu.mo/

广西壮族自治区招生考试院办公室 2025 年 4月 25 日印发